DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
https://governadoredisonlobao. ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a85cc83c512ce9e1 ei 7f06bb3e2c6944d9cf461 e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N°003/2017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409
GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL. EXTRAS - NÚMERO 843:: QUARTA, 11 DE JANEIRO DE 2023:: PÁGINA 1

SUMÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 1

EXTRATO DO CONTRATO N°  004/2023 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 272/2023 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA 2

EXTRATO DO CONTRATO N°  001/2023 2

XTRATO DO CONTRATO N°  269/2023 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3

EXTRATO DO CONTRATO N°  002/2023 3

EXTRATO DO CONTRATO N°  270/2023 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2023 4

EXTRATO DO CONTRATO N°271/2023 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL .

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2023

1.1. EXTRATO DO CONTRATO N°004/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 068/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N°
025/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL CNPJ 22.757.771/0001-60 CONTRATADA:
CONTRATADA: AUTO POSTO RIBEIRAOZINHO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.° I0.257.566/0001-57,OBJETO: O
OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL), ÓLEO
LUBRIFICANTE E ADITIVO DE RADIADOR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO DO
EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE V1GENDIA
DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023,
CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGAVEL
NOS TERMOS DO ART. 57, 11. DA LEI N° 8.666/93. VALOR:RS
108 400,00 (CENTO E OITO MIL E QUATROCENTOS
REAIS).). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  EXERCÍCIO. 2023.
PODER: PODER EXECUTIVO.02 ORGÃO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS; 02.16 UNIDADE
ORÇAMENTARIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL - FMAS 02.16.00 ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0052.6179.0000
NATUREZA DAS DESPEZAS: MATERIAL DE CONSUMO.
3.3.90.30.00 GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 11 DE
JANEIRO DE 2023.ASSINATURA: SERETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL JOÃO VICTOR CASTRO
SOBRAL E LINDOMAR FARIA DE FREITAS

P
á
g
in

a

1
 d
e

GOVERNADOR EDISON LOOÂO :: DIÁRIO OFICIAl. - EXTRAS - NÚMERO 843 :: QUARTA, 11 DE JANEIRO DE 2023:: PÁGINA 3 DE 5

DA EMPRESA,

EXTRATO DO CONTRATO N 269/2023

1.4. EXTRATO DO CONTRATO N° 269/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 06812022. PREGÃO ELETRÔNICO N°
025/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E
RECEITA CNPJ 01.597.627/0001-3401.597.627/0001-34
CONTRATADA: CONTRATADA: STORE DO BRASIL
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.° 13.990.290/0001-00,
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É
A REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL), ÓLEO
LUBRIFICANTE E ADITIVO DE RADIADOR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO Do

ITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA
CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023,

CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGAVEL
NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93. VALOR: R
RS 20.90125 (VINTE MIL E NOVECENTOS E UM REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2023. PODER: PODER
EXECUTIVO.02 ÓRGÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 02.03 SECRETARIA DE FINANÇAS
FAZENDA E RECEITA; 02.04 SECRETARIA MUN. DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.-02.05 SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 02.06 SECRETARIA MUN.
DE GOV. E ARTICULAÇÃO POLÍTICA; 02.07 SECRETARIA DA
JUVENTUDE ESPORTE E LAZER; 02.08 SECRETARIA DE
TRANSPORTES OBRAS E SERV URBANOS; 02.09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 02.10 SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES; 02.11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 02.12
SECRETARIA MUNIC. DE CULTURA E TURISMO; 02.13
UNIDADE ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO;02.03.00 SECRETARIA DE FINANÇAS
FAZENDA E RECEITA; 02.04.00 SECRETARIA MUN. DE

q$GRICULTURA  E ABASTECIMENTO; 02.05.00 SECREFARIA
ICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 02.06.00 SECRETARIA
. DE GOV. E ARTICULAÇÃO POLÍTICA; 02.07.00

SECRETARIA DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER; 02.08.00
SECRETARIA DE TRANSPORTES OBRAS E SERV URBANOS;
02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 02.10.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- SEDES; 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
02.12.00 SECRETARIA MUNIC. DE CULTURA E TURISMO;
02.13.00. ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0052.2006.0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA,
04.122.0052.6082.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE
AGRIC. E ABASTECIMENTO: 04.122.0052.6069.0000
MANUTENÇÃO DA SEC. DE MEIO AMBIENTE;
04.122.0052.2070.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
GOVERNO; 04.122.0052.6136.0000 MANUTENÇÃO DA SEC.

MUN. DE JUVENTUDO ES?
04,122,0052.6137.0000 MANUT
TRANSPORTES, OBRAS
04.122.0052.2026.0000 MANUT
SAÚDE; 10.122.0052.2030.0
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
MANUTENÇÃO DO CONSELHO
12.122.0052.2013.0000 MANUTEN
CULTURA; 04.122.0052.6129.000
DESPEZAS: MATERIAL DE CO
GOVERNADOR EDISON LOBAO (MA), II DE JANEIRO DE
2023.ASSINATURA: SERETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
FAZENDA E RECEITA FABRICIO DOS SANTOS SILVA E
CAROLINA GONÇALVES PORTELLA REPRESENTANTE
LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N°002/2023

1.5. EXTRATO DO CONTRATO N' 002/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 068/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N-
02512022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃOÍMA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 13.877.696/0001-
80 CONTRATADA: CONTRATADA: AUTO POSTO
RIBEIRAOZINHO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.°
10.257.566/0001-57, OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE
TERMO DE CONTRATO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA,
ÓLEO DIESEL), ÓLEO LUBRIFICANTE E ADITIVO DE
RADIADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA
ASSINATURA, PRORROGAVEL NOS TERMOS DO ART. 57, JJ,
DA LEI N° 8.666/93, VALOR: R RS 981 560,00 (NOVECENTOS
E OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2023.
PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE - FMS: 02.14 UNIDADE ORÇAMENTARIA: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE; 02. 14.00 ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
lO. 122.0052.6170.0000 NATUREZA DAS DESPEZAS:
MATERIAL DE CONSUMO. 3.3.90.30.00 GOVERNADOR
EDISON LOBÃO (MA), 11 DE JANEIRO DE 2023.ASSINATURA:
SERETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE JONAS DOS SANTOS
CIRILO E LINDOMAR FARIA DE FREITAS
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

LAZER;
SEC.

ANOS;
RIA DE
SELHO
49.0000

CAÇÃO;
ARIA DE

ZA DAS
3.3.90.30.00

u,
4»

4» c
•0)

-Q DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov. br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a85cc83c512ce9e1 ei 7f06bb3e2c6944d9cf461 e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

ICPIM
Brasil

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu conteúdo.
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBAO
Email: werbethishotmaiI .com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO;
https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diarío

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE; a85cc83c512ce9e1 ei 7f06bb3e2c6944d9cf461 e
PARA VERIFICAÇAO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL -  EXTRAS - NÚMERO 843 :: QUARTA, 11 DE JANEIRO DE 2023:: PÁGINA S DE 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisoniobaoma.govbr

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

e

co
c
O)